1

令和４年度第５回津野町農業委員会定期総会会議録

（第１日目）

召集年月日  令和４年８月２２日

召 集 場 所  津野町役場 本庁２階 第１会議室

開 会  令和４年８月３０日   午後４時３０分

出席委員

１番：松岡 保宏、２番：石川 幸久、３番：大地 勝義、４番：宇都宮 京子、

５番：田部 節男、６番：川村 実男、会長：戸田 和宏

（推進委員）

川渕 慶博、大﨑 登、川西 利文、明神 長生、長山 計一、山﨑 哲人、明神 正

その他の出席者

事務局長 福井 弘樹 職員：池 大輔

議事日程

別紙のとおり

 2

令和４年度第５回津野町農業委員会定期総会議事日程

令和４年８月３０日 午後４時３０分開議

日程 議案番号 案 件 備考

  開会

１  会議録署名委員の指名

２  会期の決定

３  農地パトロールの進捗状況について

４ その他

 3

開会   ：午後４時３２分 開議

議長   ：正場にいたします。

ただいまの出席委員は農業委員７名、農地利用最適化推進委員７名でござい

ます。

これより、令和４年度第５回津野町農業委員会定期総会を開会いたします。

ただちに、本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配布したとおりであります。

日程第１、会議録署名委員の指名をおこないます。

会議録署名委員は、会議規則第１３条の規定により、議長において

６番 川村
かわむら

 実男
じ つ お

 委員 １番 松岡
まつおか

 保宏
やすひろ

 委員を指名いたします。

日程第２、会期決定の件を議題といたします。

お諮りいたします。本定例会の会期は、本日１日間としたいと思いますが、

これにご異議ありませんか。

委員   ：異議なし

議長   ：ご異議なしと認めます。

よって会期は１日間と決定しました。

日程第３ 農地パトロールの進捗状況について、を議題といたします。

事務局より説明をお願いします。

事務局  ：令和４年８月１７日付けでお願いをしております、農地パトロールについて

進捗状況を確認したいと思います。各地区委員より説明をお願いします。

（各地区委員より現地確認の状況を説明）

事務局  ：今後とも農地パトロールにて状況を確認していただき、随時情報を事務局に

流していただきますようお願いします。

議長   ：日程第４ その他の件について、を議題といたします。

事務局  ：証明願についてです。先月申請されていた農地法第４条第１項の規定による

許可申請書の取下げがありました。元々、その申請地に農業用倉庫があった

ため、農地法施行規則第２９条第１項第１号に該当するため、転用の許可が

不要であったため、申請を取下げられました。その申請地が農地法施行規則

第２９条第１項第１号に該当することに対する証明願です。ご審議をお願い

します。

議長   ：この件についてご異議はないでしょうか。

委員   ：異議なし

議長   ：特になければ９月の定例会の日程を決めたいと思います。事務局からは９月

 4

２９日（木）ということです。西庁の予定で行います。

議長   ：ご発言がないので以上で、本日の日程は全て終了しました。

これにて、令和４年度第５回津野町農業委員会定期総会を閉会いたします。

閉会    （午後５時３分）

津野町農業委員会会議規則第１３条の規定による会議の経過を記載したもので、その相

違ないことを証するためにここに署名する。

津野町農業委員会議長

署 名 委 員 ６番

署 名 委 員 １番